SECRETARIA INFRAESTRUTURA URBANA

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE DE SERRANA

Serrana, 24 de maio de 2021.

Ofício 23 /2022
Ref.: Resposta ao Requerimento nº 148/2022 – Câmara Municipal de Serrana.

Prezados (as) Senhores (as),

Vimos por meio deste, esclarecer o assunto referente ao Requerimento nº

148/2022, a respeito da poda de árvores, localizadas na Av. Arsênio Ramos Martins em

frente ao nº291.

 Informamos que as solicitações de podas e supressões de árvores estão sendo

atendidas conforme ordem de data de protocolização, para tanto, será realizada

Vistoria Técnica e será elaborado Laudo Técnico, deferindo ou não a solicitação.

Informamos ainda que a prefeitura está com problema na frota de veículos o que está

ocasionando atrasos nas vistorias, assim que o problema for solucionado, os

atendimentos serão normalizados.

Salientamos, que os munícipes podem requerer tais solicitações através do setor

de protocolo da prefeitura ou da ouvidoria.

Informamos ainda, que essa gestão tem como prioridade sanar todas as

solicitações, com intuito de atender satisfatoriamente toda população serranense.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_________________________

Ma. Glaucia Rodrigues dos Santos

Engenheira Agrônoma